rift
СЧЕТ-ДОГОВОР

на поставку продукции
г. Ташкент

42

юставку продукции
№ £f~ у З  от £ £ ^ ^ 2 0 2 2

Физико-технический институт НПО «Физика - Солнце» АН РУз, именуемый в
дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Х.К. Олимов, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и_______________________________________________ ,
именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ДХ „ ________  действующего на
основании с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется произвести поставку
нижеследующей продукции - Годовую подписку на журнал «ГЕЛИОТЕХНИКА» на 2021 год.
Один комплект включает в себя 4 номера. Стоимость комплекта 600000 (Шестьсот тысяч сумов)
без НДС.

№ Предмет счета Комплект Количество
номеров

Цена за
единицу, сум Сумма, сум

1.
Подписка на

международный научный
журнал «Гелиотехника»

/ / £ Р  Р & Р

Итого

1.2. Общая стоимость Договора составляет: _______сум.

2. Условия договора и обязательства сторон
2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется произвести 30% предоплату на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в

течение 20 (двадцать) банковских дней, с момента подписания настоящего Договора.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется производить поставку журналов по мере выхода их из

печати (в конце каждого квартала).
3. Ответственность сторон

3.1.В случае нарушения срока оплаты «Заказчику» налагается пеня в размере 0,5% от
неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы просроченной к оплате.

3.2.В случае нарушения сроков поставки продукции «Исполнителю» налагается пеня в размере
0,5 % за каждый день просрочки, но не более 50 %  от суммы.

4. Форс мажорные обстоятельства
4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой
силы, возникшей после заключения настоящего договора, в результате событий чрезвычайного
характера, которые не могли не предвидеть, не предотвратить разумными мерами (форс мажор).

4.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: стихийные бедствия, а также война,
постановления органов Государственной власти и акты нормативного характера Министерств,
повлекшие невозможность исполнения настоящего договора, при условиях извещения стороной для
которого возникло невыполнения обязательств другой стороны в течение пяти дней со дня наступления
вышеупомянутых событий.

4.3. При отсутствии своевременного извещения о наступлении форс-мажорных обстоятельств,
виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные несвоевременным извещением. В
случае возникновения форс - мажорных обстоятельств, срок действия договора может быть продлен на
период их действия по согласованию сторон.

5. Прочие условия

5.1. Стороны обязуются прилагать усилия к разрешению споров, возникших в ходе исполнения
настоящего договора путем переговоров.

5.2. В случае не разрешения спора, стороны имеют право обращаться в экономический суд.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и

подписываются обеими сторонами.
5.4. Настоящий договор может быть расторгнуть по соглашению сторон.

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия договора - с момента подписании до 31 декабря 2022. г. Договор вступает в
силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами взятых на
себя обязательств. По другим взаимоотношениям, не предусмотренным настоящим Договором,
стороны руководствуются действующим Законодательством Республики Узбекистан.
Договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу, по одному для
каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

7.1. Стороны обязаны сообщить об изменениях адреса и банковских реквизитов в течение трех
дней. В случае не своевременного сообщения стороны несут ответственность.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
ФТИ НПО «Физика-Солнце»
100084 г.Ташкент ул. Чингиз Айтматов, 2Б
л/сч 400110860262667015100043001
РКЦ ГУ ЦБ МФО 00014
ИНН 200851559 ОКЭД 95110
ОПЕРУ Казначейства Мин.Фин. РУз
Каз/сч 23402000300100001010
ИНН 201122919

К. Олимов

тел: (+99871) 2354242 (отв. секретарь)
Факс: (+99871)2354291;
E-mail: avezov@uzsci.net

«ЗАКАЗЧИК»

.ЛШЛ -

4 Q  2,000 СйУОЗо fXJ КЗ
№ РРо аою /ч

mailto:avezov@uzsci.net

G ‘Z B E fa S T O N  M A T В U 0 1 " VA A X B O R O T  A G E N T L IG I

O M M A V IY  A X B O R O T  V O S IT A S l
D A V LA T R O lY X A TI.D A N  O T K A Z IL G A N L 1G I  T 0 ‘G ‘R [S 1DA

GUYOHNOMA •

ГелиотехникаN om i
ж урналTarqatish shakli

(gazeta, jurttai va hQshqaiar)
рус. и нг;i изTil(lar)i

Узбекистон Республикаси Фанлар академвяси;
Mua$sis(!ar)i

Ixtisoslashuvi Илмий-амалий булиб. илмий жамоатчилик, мутахассислар ва топабаларни

гелиотехника сохасида амалга оширилаётган янгиликлардан хабардор килиш

;Ллр; :  ̂ си ЧГ -и

Республика буйичаTarqatish hududi

26. 12. 2П06ЙBerilgan sanasi

В. Sk ALIMOV

axborot vositalari to‘g*risida»gi 0 ‘zbekiston Respublikasi Qommiga
muvoriq he

0 ‘zbekiston Respubtikasining ommaviy axborot vositalari to ‘g‘risidagi qonun htijja?larini bu/.ish
0 ‘zbekisIoa Respublikasi qonun hujptlariga muvofiq jinoiy, m a'm uiiy, intizomiy va hoshqa
javobgarlikka sabab  bcrlad i.